
Brdr H S Jensen A/S

Lundsgårdsvej 5, 4261 Dalmose

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 14 37 36 91

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
15/5 2019

Jens Iversen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr H S Jensen A/S
Lundsgårdsvej 5
4261 Dalmose

CVR-nr.: 14 37 36 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Slagelse

Bestyrelse

Jens Iversen, formand
Jimmy Olsen
Henrik Mølager West Jørgensen

Direktion

Henrik Mølager West Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Brdr H S Jensen A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk, transport og finansieringsvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens bestemmelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 262.199, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 3.365.551.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Ledelsen forventer ikke behov for udvidelse af bankengagementet, og forventer på baggrund af det aflagte drifts-, status- og likviditetsbudget samt opfølgningen herpå, at gennemføre driften i regnskabsåret 2019 indenfor de eksisterende kreditfaciliteter, som forventes at fortsætte i regnskabsåret 2019.

Koncernens selskaber har indbyrdes givet finansielt støttetilsagn for moder- og søsterselskaber der kan have et behov større end de nuværende kreditfaciliteter.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer for 2019 en aktivitet på niveau med 2018, men med et forbedret driftsresultat, som følge af øget fokus på omkostningstilpasning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		18.950.822	20.650.670
Personaleomkostninger	1	-16.069.659	-17.903.102
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.704.187	-1.581.612
Andre driftsomkostninger		-151.812	0
Resultat før finansielle poster		1.025.164	1.165.956
Finansielle indtægter	3	156.204	124.648
Finansielle omkostninger	4	-803.453	-902.926
Resultat før skat		377.915	387.678
Skat af årets resultat	5	-115.716	-110.178
Årets resultat		262.199	277.500

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		262.199	277.500
		262.199	277.500

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.894.708	8.220.235
Materielle anlægsaktiver	6	8.894.708	8.220.235
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		2.416.486	2.606.249
Finansielle anlægsaktiver		2.416.486	2.606.249
Anlægsaktiver		11.311.194	10.826.484
Varebeholdninger	7	673.400	671.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.406.427	9.100.107
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	755.933	431.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		930.555	1.408.923
Andre tilgodehavender		167.562	174.520
Periodeafgrænsningsposter		0	31.985
Tilgodehavender		13.260.477	11.146.685
Likvide beholdninger		10.824	9.491
Omsætningsaktiver		13.944.701	11.827.576
Aktiver		25.255.895	22.654.060

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.865.551	2.603.352
Egenkapital	9	3.365.551	3.103.352
Hensættelse til udskudt skat		782.000	778.000
Hensatte forpligtelser		782.000	778.000
Kreditinstitutter		86.281	109.083
Leasingforpligtelser		2.878.397	2.928.315
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.964.678	3.037.398
Kreditinstitutter	10	5.143.192	5.854.492
Leasingforpligtelser	10	1.799.760	1.394.337
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.107.383	2.904.508
Gæld til tilknyttede virksomheder		780.937	0
Selskabsskat		111.716	112.178
Anden gæld		4.200.678	4.969.795
Kortfristede gældsforpligtelser		18.143.666	15.735.310
Gældsforpligtelser		21.108.344	18.772.708
Passiver		25.255.895	22.654.060
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.593.108	16.377.197
Pensioner	1.079.239	1.060.229
Andre omkostninger til social sikring	397.312	465.676
	16.069.659	17.903.102
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	45
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.704.187	1.581.612
	1.704.187	1.581.612
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	156.104	124.648
Andre finansielle indtægter	100	0
	156.204	124.648
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	803.453	902.926
	803.453	902.926
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	111.716	112.178
Årets udskudte skat	4.000	-2.000
	115.716	110.178

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	18.441.841
Tilgang i årets løb	2.758.972
Afgang i årets løb	<u>-1.060.000</u>
Kostpris 31. december	<u>20.140.813</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.221.606
Årets afskrivninger	1.704.187
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-679.688</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>11.246.105</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.894.708</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>7.679.821</u>

7 Varebeholdninger

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	<u>673.400</u>	<u>671.400</u>
	<u>673.400</u>	<u>671.400</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	1.954.462	3.560.046
Modtagne acountobetalinge	<u>-1.198.529</u>	<u>-3.128.896</u>
	<u>755.933</u>	<u>431.150</u>

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.603.352	3.103.352
Årets resultat	0	262.199	262.199
Egenkapital 31. december	500.000	2.865.551	3.365.551

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK	2017 DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	86.281	109.083
Langfristet del	86.281	109.083
Inden for 1 år	27.600	31.680
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.115.592	5.822.812
Kortfristet del	5.143.192	5.854.492
	5.229.473	5.963.575
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	295.502	0
Mellem 1 og 5 år	2.582.895	2.928.315
Langfristet del	2.878.397	2.928.315
Inden for 1 år	1.799.760	1.394.337
	4.678.157	4.322.652

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev på i alt TDKK 6.500, der giver pant i simple fordringer/varedebitorer	<u>11.406.427</u>	<u>9.100.107</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	7.611	30.816
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>5.136</u>
	<u>7.611</u>	<u>35.952</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	<u>44.000</u>	<u>27.713</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for H.H. Holding, Slagelse ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er pr. 31. december 2018 afgivet arbejdsgarantier for i alt TDKK 50.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut for koncernens øvrige selskaber.

Af selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar der ikke er omfattet af leasing, er der tinglyst ejendomsforbehold for aktiver med en bogført værdi på TDKK 107 pr. 31. december 2018.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

H.H. Holding, Slagelse ApS

Slagelse

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brdr H S Jensen A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder der har forfald over 1 år.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for varebeholdninger omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.